JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

JBA 総発第 30005 号

2018 年 4 月 13 日

都道府県バスケットボール協会

専務理事 各位

指導者養成委員長 各位

ブロック協会・各種連盟

理事長（専務理事） 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

専務理事／事務総長 田中 道博

［公印省略］

各大会におけるコーチライセンスの適用基準の一部改定について

平素は当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2018 年度より社会人カテゴリーをはじめとする各カテゴリーの再編（名称変更含

む）に伴い、各大会におけるコーチライセンスの適用基準について、4 月 12 日付で一部改

定を行いましたので、別紙の通りお知らせいたします。

各都道府県においても改めてご確認いただき、ベンチで指揮をとる（スコアシートにサイ

ンする）コーチのライセンス基準について、周知・徹底いただきますようお願いいたします。

記

＜添付資料＞

1_各大会におけるコーチライセンスの適用基準について（一覧）

＜参考＞

JBA 公式ホームページ 「各大会におけるコーチライセンスの適用基準について」

URL： http://www.japanbasketball.jp/coach/license/

※最新の情報は HP に掲載しております。

＜本件に関するお問い合わせ＞

公益財団法人日本バスケットボール協会

基盤強化グループ 育成普及・指導者養成担当 鈴木、関根、岩本

TEL 03-4415-2020（平日 9:30～17:30）／ MAIL jba-coach@basketball.or.jp

以上